Утверждаю:
  ______________________________
Председатель Оргкомитета Е.Ю. Санкевич

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
муниципального тура Общероссийской Олимпиады
 по Основам православной культуры
«Русь Святая, Храни веру Православную!»
______________________________

Усмань

от 20.11.24 г.

Присутствовали:
Консультанты:
1. Иерей Александр Кулинич, ответственный за РО Усманского церковного округа.

     Члены жюри Олимпиады:
1. Богатырёва Ж.Ю. учитель Основ православной культуры МБОУ СОШ №2 г. Усмань;
2. Колягина Н. Н.
3. Пахомова Е.А.
4. Путилина О. А.

Повестка дня:
1. Определение победителей и лауреатов муниципального тура Общероссийской Олимпиады  по Основам православной культуры «Русь Святая, Храни веру Православную!».
4-7 классы оцениваются по 60-бальной системе: I место- 49-60 б., II место – 43-48 б., III место 31-42 б.,
8-11 классы оцениваются по 100-бальной системе: I место – 81-100 б., II место – 71-80 б., III место – 51-70 б.

По 1-му вопросу слушали:
Иерея Александра Кулинича
В муниципальном туре Общероссийской Олимпиады по Основам православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!» в 2024 году приняли участие 36  школьников из 5 светских общеобразовательных учреждений г. Усмань и Усманского района: МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани; МБОУ  СОШ № 2 г.Усмани; МБОУ СОШ с.Сторожевое; МБОУ СОШ ст.Дрязги; МБОУ  СОШ с.Девица.

[bookmark: _GoBack]Постановили:

	№п/п
	Фамилия Имя
	Класс
	ОУ
	Результат
	Степень диплома

	1.
	Данковцев Иван
	4
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	9

	2.
	Терновых Людмила
	4
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	18

	3.
	Зелепукина Анна
	4
	МБОУ  СОШ с.Девица
	14

	4.
	Беляев Степан
	4
	МБОУ  СОШ с.Девица
	18

	5.
	Антонов Иван
	4
	МБОУ  СОШ с.Девица
	24

	6.
	Коновалова Вероника
	4
	МБОУ  СОШ с.Девица
	10

	7.
	Шипитко Сергей
	4
	МБОУ  СОШ № 2 г.Усмани
	10

	8.
	Трошина Юлия
	4
	МБОУ  СОШ № 2 г.Усмани
	24

	9.
	Попова Анна
	4
	МБОУ  СОШ № 2 г.Усмани
	13

	10.
	Острикова Иоанна
	4
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	22

	11.
	Матыцина Софья
	4
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	11

	12.
	Новикова Валерия
	4
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	13

	13.
	Коровина Анна
	4
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	12

	14.
	Емшанова Олеся
	4
	МБОУ СОШ ст.Дрязги
	15

	15.
	Хамдамов Ярослаав
	4
	МБОУ СОШ ст.Дрязги

	16.
	Первушина Милана
	4
	МБОУ СОШ ст.Дрязги
	7

	17.
	Сорокина Виктория
	5
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	27

	18.
	Занин Александр
	5
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	10

	19.
	Попова Дарья
	5
	МБОУ  СОШ с.Девица
	33
	3

	20.

	21.
	Литвинова Софья
	5
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	17

	22.
	Смольянинов Михаил
	5
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	7

	23.
	Маничев Максим
	6
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	23

	24.
	Тарлыкова Александра
	6
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	15

	25.
	Федорищева Полина
	6
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	17

	26.
	Остриков Дмитрий
	6
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	61
	1

	27.
	Камышникова Виолетта
	6
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	74
	1

	28.
	Михалева Алена
	6
	МБОУ СОШ ст.Дрязги
	23

	29.
	Леонова Елизавета
	6
	МБОУ СОШ ст.Дрязги
	13

	30.
	Хамов Константин
	7
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	31
	3

	31.
	Языкова София
	8
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	60
	3

	32.
	Иванова Варвара
	8
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	34

	33.
	Цыплакова Анастасия
	8
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	24

	34.
	Занина Даниэла
	9
	МБОУ   Лицей  № 1 г.Усмани
	46

	35.
	Горюнова Василиса
	10
	МБОУ СОШ с.Сторожевое
	37

	36.
	Бурых Матфей
	10
	МБОУ  СОШ № 2 г.Усмани
	108
	1

Консультант:

1. _________________________ Иерей Александр Кулинич

Члены жюри Олимпиады:
1. __________________________ Богатырёва Ж.Ю. учитель Основ православной культуры МБОУ СОШ №2 г. Усмань
2. __________________________ Колягина Н. Н.
3. __________________________Пахомова Е.А.
4. __________________________ Путилина О. А.